
Municipio Roma XII
Direzione Socio Educativa 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CQ/756/2022 del  03/06/2022
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CQ/56304/2022 del  03/06/2022

Oggetto: Nomina Commissione di verifica dei requisiti degli Enti del Terzo Settore candidati alla
coprogrammazione ai sensi dell’art. 55, comma 2 del d.lgs. n. 117/2017 e delle linee guida di cui al DM 72 2021
in seguito all' Avviso di istruttoria pubblica, approvato con DD rep. CQ/621/2022 del 06/05/2022, per la
definizione di un modello di intervento volto alla realizzazione di progetti di Servizio Sociale e finalizzato alla
revisione dei servizi alla persona e dei progetti del “Dopo di Noi” nel Municipio XII, in attuazione della Direttiva
di Giunta Municipale n. 2 del 24/01/2022 

IL DIRETTORE

ALESSANDRO BELLINZONI

Responsabile procedimento: Maria Basile

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ALESSANDRO BELLINZONI

 

 
rif: 202200022332 Repertorio: CQ /756/2022 del 03/06/2022 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

Con ordinanza sindacale n. 245 del 23 dicembre 2021 il Dott. Alessandro Bellinzoni è stato nominato Direttore ad
interim del Municipio XII; 

Con Determinazione Dirigenziale Rep. CQ/621/2022 è stato approvato l'Avviso di istruttoria pubblica
perl'individuazione di Enti del Terzo Settore(ETS) disponibili alla coprogrammazione ai sensi dell’art. 55,comma 2,
del d.lgs. n. 117/2017 e dellelinee guida di cui al DL 72 2021, perla definizione di un modello di intervento volto alla
realizzazione di progetti di Servizio Socialeefinalizzato alla revisione dei servizi alla persona e dei progetti del “Dopo
di Noi” nel Municipio XII, in attuazione della Direttiva di Giunta Municipale n. 2 del 24/01/2022 

Entro la data di scadenza dell’avviso, indicato alle ore 12 del giorno 23 maggio 2022 29/04/2022 sono pervenute n. 25
candidature come di seguito indicato:

N. N. PROT. CQ DATA SOGGETTO RICHIEDENTE
1 47655 11/05/2022 SPQR SOCCORSO ROMA ODV
2 49577 17/05/2022 HANNO ZERO
3 50228 18/05/2022 YLENIA E GLI AMICI SPECIALI
4 50591 19/05/2022 NUOVA SOCIALITA'
5 50603 19/05/2022 MIRJAC
6 51261 20/05/2022 ANFFAS LAZIO
7 51307 20/05/2022 IL GRANDE CARRO
8 51408 20/05/2022 AGORA'
9 51435 20/05/2022 MAGLIANA SOLIDALE
10 51440 20/05/2022 ALTRI PIANETI
11 51578 20/05/2022 PERCORSI ZEBRATI
12 51704 20/05/2022 COOP. FUTURA
13 51774 20/05/2022 ZIGHINI'
14 51783 e 51845 23/05/2022 IL TRATTORE
15 51785 20/05/2022 DONNA OLIMPIA SCUOLA MUSICA
16 51788 23/05/2022 MIO FRATELLO E' FIGLIO UNICO
17 51790 23/05/2022 GVV - VOLONTARIATO VINCENZIANO
18 51802 21/05/2022 OASI FEDERICO 
19 51805 21/05/2022 I.R.L.A.S.
20 51850 22/05/2022 C.I.R.S.
21 51874 23/05/2022 CASSIAVASS
22 51877 23/05/2022 COOP. IL CIGNO
23 51880 23/05/2022 COOP. AL PARCO
24 51881 23/05/2022 CONF. MISERICORDIE
25 51904 23/05/2022 C.O.E.S.

 

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

l’art. 5 del suddetto Avviso prevede che “La verifica dei requisiti, anche formali, sarà effettuata da una
Commissione nominata dopo la scadenza del termine per il ricevimento delle candidature fissato dal presente
Avviso”;

è necessario procedere alla costituzione della commissione interna di valutazione dei requiaiti ;

l’individuazione dei membri della commissione è stata effettuata tra il personale capitolino assegnato alla Direzione
 

rif: 202200022332 Repertorio: CQ /756/2022 del 03/06/2022 Pagina 2 di 5
 



 

socio educativa del Municipio RM XII ;

i componenti individuati sono:

Maria Basile P.O. Coordinamento Tecnico Servizio Sociale del Municipio Roma XII (

Svetlava Vizzone A.S. area adulti Municipio RM XII

dott. ssa Laura Scandaletti Istruttore Servizi Culturali Turistici e sportivi  (I.C.T.S.) , assegnata allo stadff di Direzione
socio educativa, con il ruolo sia di componente che di Segretario verbalizzante;

Arianna Bassi, Istruttore economico, assegnata allo staff di Direzione socio educativa, con il ruolo di Segretario
verbalizzante;

tutti coloro che assumono l’incarico di componente della Commissione sono tenuti – ai sensi delle vigenti normative
– a dichiarare, prima dell’assunzione dello stesso, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, come pure di
cause di incompatibilità od inconferibilità, impegnandosi a comunicare tempestivamente ogni motivo ostativo che
dovesse manifestarsi durante l’incarico; sono state acquisite in atti le dichiarazioni di assenza di cause
d’incompatibilità nonché i curricula di tutti i (tre) membri componenti la Commissione, nonché la dichiarazione
d’assenza di cause d’incompatibilità del Segretario Verbalizzante;

si può provvedere, quindi, alla nomina dei membri componenti la Commissione per la verifica dei requisiti degli Enti
candidati a partecipare al Tavolo di Co-programmazione;

ATTESTATE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis
del D.Lgs n. 267/2000;

l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 comma 2 e
7 del D.P.R. n. 62/2013;

DATO ATTO CHE
ai sensi e per gli effetti dell’art. della L.241/90, il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Maria Basile;
Il titolare del trattamento dati è Roma Capitale.
Il responsabile del trattamento dati è il Direttore del Municipio RM XII
il presente provvedimento non riveste natura contabile;
VISTI
- Lo Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013;
- Il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante testo unico sull'ordinamento delle autonomie locali e s.m.i.;
- La Legge del 7 agosto 1990, n.241;
- Il decreto legislativo del 3 luglio 2017, n. 117 (Codice del Terzo settore),
- Il decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31 marzo 2021 “Linee guida sul rapporto tra
pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore negli articoli 55-57 del decreto legislativo n. 117 del 2017”;

accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della l. n. 241/1990 e
degli artt. 6, cc. 2, e 7 del DPR n. 62/2013;
 

 

  

 
DETERMINA 

 

1. di nominare la Commissione/gruppo tecnico per la verifica dei requisiti tecnici ed amministrativi degli Enti del Terzo
 

rif: 202200022332 Repertorio: CQ /756/2022 del 03/06/2022 Pagina 3 di 5
 



Settore che hanno presentato la propria candidatura in risposta all’avviso pubblico “Avviso di istruttoria pubblica
perl'individuazione di Enti del Terzo Settore(ETS) disponibili alla coprogrammazione ai sensi dell’art. 55,comma 2,
del d.lgs. n. 117/2017 e dellelinee guida di cui al DL 72 2021, perla definizione di un modello di intervento volto alla
realizzazione di progetti di Servizio Socialeefinalizzato alla revisione dei servizi alla persona e dei progetti del
“Dopo di Noi” nel Municipio XII, in attuazione della Direttiva di Giunta Municipale n. 2 del 24/01/2022”
approvato con DD rep. CQ/621/2022 del 06/05/2022;

2. di dare atto che l’elenco degli ammessi a partecipare al percorso di coprogrammazione  sarà formulato sulla base
dell’esito della verifica dei predetti requisiti;

3. di dare atto che la commissione  è composta dai seguenti membri:

Maria Basile P.O. Coordinamento Tecnico Servizio Sociale del Municipio Roma XII 

Svetlava Vizzone A.S. area adulti Municipio RM XII

dott. ssa Laura Scandaletti Istruttore Servizi Culturali Turistici e sportivi delcIstruttore Amministrativo (I.C.T.S.) ,
assegnata allo stadff di Direzione socio educativa, con il ruolo sia di componente che di  Segretario verbalizzante

Arianna Bassi, Istruttore economico, assegnata allo stadff di Direzione socio educativa, con il ruolo di Segretario
verbalizzante

4. di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis
della L.n.241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Municipio RM XII ;

6. prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione Capitolina e non
ha rilevanza contabile;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis
del D.lgs. n. 267/2000;

9. di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. della L.241/90, il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Maria
Basile;

 

 

IL DIRETTORE
 

 ALESSANDRO BELLINZONI  

 
rif: 202200022332 Repertorio: CQ /756/2022 del 03/06/2022 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

mun_12_direttiva_giunta_02_22_A_(1).pdf 

Esecutiva_Determina_CQ_621_2022.pdf 

 
rif: 202200022332 Repertorio: CQ /756/2022 del 03/06/2022 Pagina 5 di 5

 


